Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº. 475/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº. 476/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.460/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.477/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ nº 31.359.483/0001-49

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 004/2022

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o

ajustamento de Indenização nº 004/2022. Processo Administrativo nº 393/2022. Objeto:

INDENIZADO, para regularização de pagamento por INDENIZAÇÃO PARA RESSARCIR

INTEGRALMENTE O NOTIFICANTE QUE PRESTOU SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA. Recurso Orçamentário:

Unidade Projeto/Atividade Elemento de Despesa Fonte de Recurso

020401 - FME -
FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

12.361.3.2.012 -
AMPLIAÇÃO DO

TRANSPORTE
ESCOLAR

3.3.90.93.00 –
INDENIZAÇÕES E

RESTITUIÇÕES

001 - REC. IMP. E
TRANSF. IMP. -
EDUCAÇÃO - 25%

INDENIZADO: FELIPE PEREIRA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob o no 44.799.396/0001-54.
Data: 10/06/2022. Valor: R$ 13.183,000 (Treze mil cento e oitenta e três reais). NEUMÁRIA
GOMES DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 3

AJUSTAMENTODE INDENIZAÇÃON° 004/2022

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ nº 31.359.483/0001-49

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 005/2022

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o

ajustamento de Indenização nº 005/2022. Processo Administrativo nº 394/2022. Objeto:

INDENIZADO, para regularização de pagamento por INDENIZAÇÃO PARA RESSARCIR

INTEGRALMENTE O NOTIFICANTE QUE PRESTOU SERVIÇOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -

BA.

Recurso Orçamentário:

Unidade Projeto/Atividade Elemento de Despesa Fonte de Recurso

020401 - FME -
FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

12.361.3.2.012 -
AMPLIAÇÃO DO

TRANSPORTE
ESCOLAR

3.3.90.93.00 –
INDENIZAÇÕES E

RESTITUIÇÕES

001 - REC. IMP. E
TRANSF. IMP. -
EDUCAÇÃO - 25%

INDENIZADO: NÁDIA RODRIGUES DE ARAÚJO BROTAS, inscrita no CNPJ sob o no
43.624.558/0001-50. Data: 10/06/2022. Valor: R$ 15.124,00 (Quinze mil cento e vinte e quatro
reais). NEUMÁRIA GOMES DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 4

AJUSTAMENTODE INDENIZAÇÃON° 005/2022

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento
nº 005/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR. EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES

46.608.838/0001-63 DANIEL SILVA R$23.976,00

Capim Grosso – BA, 07 de junho de 2022.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 005/2022

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento
nº 005/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR. EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES

46.740.814/0001-63 NATILA DAIANA SANTOS DE SOUSA CONCEICAO R$19.272,00

Capim Grosso – BA, 10 de junho de 2022.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento
nº 005/2022, cujo objeto é ǲCREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR. EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAǳ, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES

45.034.648/0001-17 JOBSON JESUS DA SILVA MOREIRA R$23.976,00

Capim Grosso – BA, 01 de junho de 2022.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento
nº 005/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR. EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES

46.716.363/0001-29 SINEZIO ALVES DOS SANTOS NETO R$38.544,00

46.692.659/0001-57 JUSCELINO SILVA DOS SANTOS R$ 38.544,00

Capim Grosso – BA, 10 de junho de 2022.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 475/2022. Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por CREDENCIAMENTO nº005/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso- Ba, contrata: SINEZIO ALVES DOS SANTOS NETO

inscrito no CNPJ sob nº 46.716.363/0001-29, o objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA
ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
– MEI. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM GROSSO–BA.

          Crédito Orçamentário: 020701/15.452.10.2.038/4.4.90.51.00/00/16/42

 Assinatura: 10/06/2022. Vigência: 10/06/2022 a 10/06/2023, Valor R$ 38.544,00 (trinta e oito mil

quinhentos e quarenta e quatro reais).) Capim Grosso- Ba, 10/06/2022 José Sivaldo Rios de Carvalho,

Prefeito Municipal.

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 9

CONTRATONº. 475/2022

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 476/2022. Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por CREDENCIAMENTO nº005/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso- Ba, contrata: JUSCELINO SILVA DOS SANTOS inscrito
no CNPJ sob nº 46.692.659/0001-57, o objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR
COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
– MEI. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM GROSSO–BA.

          Crédito Orçamentário: 020701/15.452.10.2.038/4.4.90.51.00/00/16/42

 Assinatura: 10/06/2022. Vigência: 10/06/2022 a 10/06/2023, Valor R$ 38.544,00 (trinta e oito mil

quinhentos e quarenta e quatro reais). Capim Grosso- Ba, 10/06/2022 José Sivaldo Rios de Carvalho,

Prefeito Municipal.

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 10

CONTRATONº. 476/2022

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.460/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: DANIEL
SILVA inscrito no CNPJ sob nº 46.608.838/0001-63 Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL –
MEI. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM GROSSO–BA. (CRECHE PEDRAS ALTAS).
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19
 Assinatura: 07/06/2022. Vigência: 07/06/2022 a 07/06/2023. Valor R$ 23.976,00 (vinte e três mil
novecentos e setenta e seis reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 11

CONTRATONº.460/2022

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.477/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: NATILA
DAIANA SANTOS DE SOUSA CONCEICAO inscrito no CNPJ sob nº 46.740.814/0001-63 Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO,
PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO
PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE
CAPIM GROSSO–BA. (PINTOR QUADRAS).
Crédito Orçamentário: 020401/12.61.3.2.012/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/01.04.15.22.19
 Assinatura: 10/06/2022. Vigência: 10/06/2022 a 10/06/2023. Valor R$ 19.272,00 (dezenove mil
duzentos e setenta e dois reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.296 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 12

CONTRATONº.477/2022

Certificação Digital: B76N6ANC-SO2GG5ZE-XQ0QRAAQ-TR96I5EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	OUTROS
	AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 004/2022
	AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 005/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº. 475/2022
	CONTRATO Nº. 476/2022
	CONTRATO Nº.460/2022
	CONTRATO Nº.477/2022

		2022-06-17T20:00:08-0300